平成２３年７月８日

各  位

会 社 名 ニッケ(日本毛織株式会社)

代 表 者 名 取締役社長  佐 藤  光 由

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

執 行 役 員 問い合せ先
衣料繊維事業本部長

迫 間   満

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６４５）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成２３年７月８日開催の取締役会において、当社の連結子会社である尾州ウール株式会

社と日誠毛織株式会社を合併することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．合併の目的

当社グループの撚糸生産体制は、生産能力の適正化、品質確保を念頭に再編を実施し、平成１８年

の撚糸４社体制から現在の２社体制に移行してきました。今後「ニッケブランド」としての特殊糸の

積極的な開発・拡販を目指して、柔軟な人員配置と機動的な生産体制による生産性の一層の向上や撚

糸技術の集約・強化を目的に両社を合併することとしました。

２．合併の要旨

（１）合併契約締結予定日     平成２３年７月２５日

   合併契約書承認株主総会

     尾州ウール株式会社   平成２３年７月２５日

     日誠毛織株式会社    平成２３年７月２５日

   合併の予定日（効力発生日） 平成２３年１０月１日

（２）合併の方式

   尾州ウール株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、日誠毛織株式会社は解散いたします。

   尚、日誠毛織株式会社は、合併後、新会社の分工場として引き続き現所在地にて生産を継続い

たします。

（３）合併比率・合併交付金等

   当社は、尾州ウール株式会社ならびに日誠毛織株式会社の全株式を所有しており、合併による

新株式の発行、資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事者の概要（平成２３年５月３１日現在）

商号 尾州ウール株式会社（存続会社） 日誠毛織株式会社（消滅会社）

所在地 愛知県一宮市今伊勢町本神戸

字河原１（ニッケ一宮事業所内）

愛知県一宮市木曽川町玉ノ井

稲荷浦１４

代表者 代表取締役社長 西川 真矢 代表取締役社長 谷本 幸昌

事業内容 撚糸業 撚糸業

設立年月 平成１３年１１月 昭和２７年４月

従業員数 ２３名 ２３名

資本金 ３０百万円 １０百万円

決算期 １１月３０日 ９月３０日

大株主及び持株比率 日本毛織㈱ １００％ 日本毛織㈱ １００％

４．新会社の概況

商号 尾州ウール株式会社

所在地 愛知県一宮市今伊勢町本神戸字河原１（ニッケ一宮事業所内）

代表者 代表取締役社長 西川 真矢

事業内容 撚糸業

資本金 ３０百万円

決算期 １１月３０日

５．今後の見通し

  本合併は、当社１００％連結子会社間の合併であるため、当社の連結及び個別業績への影響は軽

微であります。

以  上